Ludovico inunctionem regiam incerto casu non profuturam decernatur.

IV. Obstrictus ad id profuturum Ludovicus.

(a) Eod. 10. 10. ep. fecr. p. 147.

V.

Ludovicus & Joanna ad constituta de limite Beneventani agri adiacentia obstricti.
(b) Eod. pag. 148.
(c) Ibid. 148.
(d) Mat. 1. 3. c. 8. Summ.
Hijl. Neap. 1. 3.
(e) Mat. 1. 3. c. 45.
(f) Ann. 10. 1. ep. car. p. 6.

VI. Retentus ab Ungaro Salernitanus principatus.

(g) To. 10. ep. fecr. p. 124.

vis alios eadem regnum & terræ secundum pacta & conventiones, ut prædicitur, facta & habita, vel alias contingeret devenire, de regno vel terris ipsi aliquantulum se intronisteret, vel se Regem Sicilia nominaret, vel ab aliis se faceret nominari, &c. Datum Avin. kalendas februarii anno decimo.

Ut horum libertati ac juribus Pontifex consultum voluit ad præfocanda bellorum semina, ita ipsius Ludovici alia jura non læsum iri sanxit; pronuntiavitque (a) Ludovicum filium Joannæ Reginæ superstitebus sine prole obeuntibus in regno successurum: Si contingat, inquit, dictam Reginam præfata Franciscæ vel alii liberi relicti te superstite tolli de medio, ipsique Franciscæ seu alii liberi sine prole legitima morerentur, successio in dictis regno & terris juxta tenorem dictorum pactorum & conventionum ad te tanquam ad proximiorum debeat pertinere. Dat. Avin. XII. kal. februarii anno x.

Nec desuit tuendis ecclesiæ juribus Pontifex: Ludovicum enim Regem ac Joannam Reginam obstrictum (b), ut in regie inunctionis celebritate sacramento sponderent, ea se servaturos, quæ ipse de limitibus Beneventi definitis uti in pactationum cum Carolo I. tabulis cautum erat, constituisset: ac Guillelmo Bracharenfi & Petro Beneventano archiepiscopis munus demandatum, ut id sacramentum exigerent (c). Perfectam porro solemniter riu regiam inunctionem Neapoli vigesimo septimo maii die, narrat Matthæus Villanus (d); ac vergente anno dimissos (e) ex Ungarico carcere principes, quod etiam Clementis successoris litteræ ostendunt (f): Fide, inquit, digna nobis insinuatio patefecit, quod charissimus in Christo filius noster Robertus Imperator Constantinopolitanus illustris, & dilecti filii nobiles viri Philippus de Tarento germani, & Ludovicus ac Robertus de Duratio consanguinei germanitui a carceralibus angustiis, quas innocentes sine causa diutius passi sunt per gratiam Dei, & interpositionem Romane ecclesiæ matris tue liberi cito in regnum tuum sunt, præstante Domino, redituri. Dat. Avin. undecimo kal. januarii anno primo.

Quod ad Ludovicum Regem Ungariæ attinet; licet superiori scedere præsentia antea in Siciliæ regnum jura quod & Carolo Martello Caroli II. majore natu filio genus traheret, dimiserit; is tamen Salernitanum principatum, & Honorem montis S. Angeli, quem avus ac pater, tum etiam ipse gesserant, retinuit: quod etiam ipse oratores sunt contestati coram Clemente Papa: qua de re diploma divulgatum est (g). Expedire autem se e Siculo bello voluit, cum arma adversus infideles & schismaticos majori emolumento

vertere, ac Dei hostes potius quam sibi conjunctissimos vexare finitimas provincias Ungariæ ditioni adjungere quam disjunctum mari ac longo terrarum tractu regnum sibi subicere, meditaretur (h). Laceraverant etiam ipsum Tartari (i), quorum conatus erant retundendi: atrox enim famies ipsos coegerat, ut refert Matthæus Villanus (k) pristinas sedes abjicere, atque in Proclaviam magno terrore bello irruerant: qui ne interiores terras penetrarent, vocatus in auxilium a Proclavo Rege infideli cliente Ungariæ regis Ludovicus, quadraginta equitum militum subsidia misit, confertoque cum barbaris prælio, adeo acriter certatum, ut in cadendis Tartaris & vires militi, & arcubus sagittæ, & acies ferro defuerint; ob innumeram tamen Tartarorum multitudinem, non sine mutua clade, abscedendum fuit, ut majores copie contraherentur. Tartari ob penuriam comæatus cæcorum carnibus sustentantur famem: cumque Reges Proclavie & Ungariæ maximo cum exercitu irruere pararent in Tartariam, illi signa reflexerunt: cujus certaminis famam Florentiæ mense aprilii hujus anni percubuisse, scribit idem Villanus. Et quidem in Tartaros bellum hoc tempore adornasse Ludovicum Ungariæ Regem, & pontificis literis colligitur: cum is a Clemente flagitavit, ut quas urbes ac provincias infidelibus eriperet, Ungarico adjiciendas imperio, apostolica autoritate confirmaret. Cujus votis Clemens annuit (l) ea lege, ut nulli principes catholici aliqua in eam ditionem, ab ipso domandam armis, jura obtinerent.

Clement, &c. charissimo in Christo filio Ludovico Regi Ungariæ illustri.

Ad ampliacionem Christianæ fidei, catholicorum principum, ex quibus trabis originem, sequens imitanda vestigia, sicut prout habet fidedignorum assertio, accendis & excitas zelum tuum, ut divina potentia fretus auxilio, ad propellendum schismaticos & infideles alios regno tuo finitimos (ex quorum præsumptuosa nequitia frequenter regnum ipsum, & habitatores ejus passi sunt detrimenta) in manu forti proponas excurgere, & ad eorum elata cornua conterenda tuam potentiam exercere. Nos igitur hujusmodi tuum laudandum in hac parte propositum multipliciter in Domino commendantes, illudque favoribus, & rependiis apostolicis prosequentes, omnia & singula provincias, civitates, castra, villas, fortalitia, & alia qualibet loca, quæ (præstante Deo) de manibus schismaticorum & infidelium eorundem potentia & manibus eripere, & potestate tue subicere, favente tibi dextera Domini, te continget, dummodo ex largitate apostolica vel alias in

(b) To. 11. ep. fecr. pag. 18.
(i) Mat. 1. 2. c. 72.
Tartari finitimas Ungariæ provinciæ as infestant.